
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di gennaio nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi,
Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area Affari
Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e Istruzione,
Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di
cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 201 del 23/12/2019 con la quale si dispone di
organizzare un corso di lingua inglese, livello A2 di 40 ore rivolto agli operatori economici di
Sarnano, al costo di € 2.230,00 incaricando, allo scopo, l’Ente di Formazione Accreditato M.I.U.R
denominato LP International Srl con sede in via G.Pascoli,11 di Campagnano di Roma;

Considerato che allo scopo viene assegnata alla sottoscritta Responsabile del Servizio Affari
Generali la somma di € 2.230,00 con imputazione al codice di bilancio 01.11-1.03.02.99.999 ex
cap. 4780 B.P., e conferito mandato per l’adozione di tutti gli atti conseguenti e necessari a dare
esecuzione a quanto stabilito;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ed
in particolare l’articolo n. 36, comma 2, lettera a), il quale prevede l’affidamento diretto per appalti di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00;

OGGETTO: CORSO DI LINGUA INGLESE PER OPERATORI TURISTICI
LOCALI. IMPEGNO DI SPESA.

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 4/000003 del 10-01-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 4 del 10-01-2020

SERVIZIO AFFARI GENERALI

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 4/000003 del 10-01-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

Considerato che in base all’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di
Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000 (Iva esclusa) le
amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate
a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure, ma possono avvalersi delle tradizionali procedure;

Visto il preventivo di spesa agli atti dell’ufficio, presentato dall’Ente di Formazione Accreditato
M.I.U.R denominato LP International Srl con sede in via G.Pascoli,11 di Campagnano di Roma,  il
quale si è reso disponibile ad effettuare a Sarnano un corso di lingua inglese, livello A2 di 40 ore, al
costo di € 2.230,00;

Visto il DURC conservato agli atti dello scrivente ufficio dove si attesta che la Ditta sopra descritta
risulta in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali;

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010,
così come modificata dall’art. 7, comma 4, del D. L. 187/2010, convertito in Legge n. 217/2010, per la
fornitura de quo è stato acquisito il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): ZD92B8278B;

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’art. 107 del
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono ipotesi di conflitto di interessi ai
sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità
e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000;

Attestato che il pagamento conseguente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’articolo 9,
comma 2 del D.Lgs. 78/2009 convertito con modificazioni il Legge n. 102/2009;

Salvo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio;

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;-

il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;-

lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;-

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del-
presente provvedimento;
di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, all’Ente di Formazione Accreditato-
M.I.U.R denominato LP International Srl con sede a Campagnano di Roma in via G.Pascoli
11 – C.F. 11024411008 - l’organizzazione di un corso di lingua inglese, livello A2 di 40 ore
rivolto agli operatori economici di Sarnano, al costo complessivo di € 2.230,00;
di dare atto che la quota di partecipazione,  pari a €150.00  a carico di ciascun iscritto, dovrà-
essere versata dai partecipanti presso la Tesoreria comunale ed introitata al competente
codice di bilancio;
di impegnare la somma di € 2.230,00 imputandola al codice di bilancio 01.11--
1.03.02.99.999 ex cap. 4780, del BP 2020/2022 in corso di predisposizione;
di dare atto che per la fornitura in oggetto è stato acquisito il seguente Codice Identificativo di-
Gara (CIG): ZD92B8278B;
di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta-
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
di autorizzare il suddetto Responsabile all’emissione del mandato di pagamento a conclusione-
del corso formativo, previa presentazione, da parte della ditta fornitrice, di regolare fattura
elettronica vistata per regolarità da questo servizio;
di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto-
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune ai sensi-
della normativa vigente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 4/000003 del 10-01-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

F.to ANNA MARINOZZI

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to ANNA MARINOZZI

F.to MARINOZZI ANNA

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 13-07-2020                e per quindici giorni consecutivi.

Data 13-07-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

ANNA MARINOZZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 4/000003 del 10-01-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

